equipamento escolar, com a área de 322,50 m2, sito na Rua Bernardino Machado, no 
Conde II, inscrito na matriz sob o artigo 7436 e descrito na Conservatória dos Registos, 
Civil, Predial, Comercial e Automóveis de Sesimbra sob o n.º 5484 da freguesia da 
Quinta do Conde, pelo preço de €8.762,33 (oito mil, setecentos e sessenta e dois 
euros e trinta e três cêntimos).» 
Deve ler-se: « […] a Câmara Municipal delibere, ao abrigo das suas competências e 
nos termos do n.º 3 do art.º 26.º do Regulamento do Plano de Urbanização da Quinta do 
Conde, adquirir, para integração no domínio privado municipal, a nua propriedade, bem

[...]

lote 373, destinado a equipamento escolar, com a área de 322,50 m2, sito na Rua 
Bernardino Machado, no Conde II, inscrito na matriz sob o artigo 7436 e descrito na 
Conservatória dos Registos, Civil, Predial, Comercial e Automóveis de Sesimbra sob o 
n.º 5484 da freguesia da Quinta do Conde, pelo preço de €8.762,33 (oito mil, 
setecentos e sessenta e dois euros e trinta e três cêntimos).» 

Deliberação n.º 593: Aprovado, por unanimidade. 

12. Comissão de Vistorias de Alojamento Local – alteração da composição  
(Presidente - Pelouro de Planeamento e Gestão Urbanística) 
Processo: 2024/21-CP-1